
Российская Федерация 

 

Администрация города Дивногорска 
Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
  

  

 

29.12.2016               г. Дивногорск                                                              №264п  

 

О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 22.11.2013 

№ 234п «Об утверждении раздела реестра муниципальных услуг «Муниципальные 

услуги, предоставляемые структурными подразделениями и специалистами 

администрации города» (в ред. от 06.03.2014 №35п, от 12.05.2014 №106п, от 16.12.2014 

№302п, от 25.05.2015 №90п, от 20.06.2016 №88п). 
 
 

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010           

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», постановлением администрации города Дивногорска 

от 25.04.2012  № 96п «Об утверждении Положения о реестре муниципальных 

услуг муниципального образования город Дивногорск, руководствуясь 

статьей 53 Устава муниципального образования город Дивногорск,    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации города Дивногорска от 

22.11.2013 № 234п Об утверждении раздела реестра муниципальных услуг 

«Муниципальные услуги, предоставляемые структурными подразделениями 

и специалистами администрации города» следующие изменения: 

1.1.  В приложении к постановлению раздел «03 ЖИЛЬЕ» изложить в 

новой редакции: 

 

03/00/01   

Постановка 

граждан на учет в 

качестве 

нуждающихся в 

жилых 

помещениях 

-Конституция РФ; 

-Жилищный кодекс РФ; 

-Гражданский кодекс РФ; 

-Федеральный закон от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»; 

-Федеральный закон от 27.07.2006  

№ 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг»; 

-Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-

ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации»; 

- Закон Красноярского края от 23.05.2006 

№ 18-4751 "О порядке ведения органами 

Главный 

специалист 

общего отдела 

администрации 

города 

Дивногорска по 

жилищным 

вопросам 



местного самоуправления учета граждан в 

качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма на 

территории края". 

- Постановление администрации г. 

Дивногорска от 28.01.2014 №04п «Об 

утверждении административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Постановка граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях». 

03/00/02   

Выдача справки 

об участии 

(неучастии) 

граждан в 

приватизации 

жилых помещений 

-Федеральный закон от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»; 

-Федеральный закон от 27.07.2006  

№ 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг»; 

- Постановление администрации  

г. Дивногорска от 05.09.2014 №197п «Об 

утверждении административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача справки 

об участии (неучастии) граждан в 

приватизации жилых помещений». 

Главный 

специалист 

общего отдела 

администрации 

города 

Дивногорска по 

жилищным 

вопросам 

03/00/03   Пункт исключен 
  

03/00/04   

Заключение 

договора о 

безвозмездной 

передаче жилья в 

собственность 

(приватизация) 

-Конституция РФ; 

-Гражданский кодекс РФ; 

-Жилищный кодекс РФ; 

-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

-Федеральный закон от 27.07.2006 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг»; 

-Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-

ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации»; 

-Закон Российской Федерации от 

04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации 

жилищного фонда в Российской 

Федерации»; 

-Федеральный закон от 29.12.2004  

№ 189-ФЗ «О введении в действие 

Жилищного кодекса Российской 

Федерации»; 

- Постановление администрации  

г. Дивногорска от 04.12.2014 №285п «Об 

утверждении административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Заключение договора о безвозмездной 

передаче жилья в собственность 

(приватизация)». 

Главный 

специалист 

общего отдела 

администрации 

города 

Дивногорска по 

жилищным 

вопросам 



03/00/05   

Принятие в 

муниципальную 

собственность 

жилых 

помещений, 

приватизированны

х гражданами 

(деприватизация) 

-Конституция РФ; 

-Гражданский кодекс РФ; 

-Жилищный кодекс РФ; 

-Федеральный закон от 29.12.2004 № 189-

ФЗ «О введении в действие Жилищного 

кодекса Российской Федерации»; 

-Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-

ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации»; 

-Федеральный закон от 21.07.1997  

№ 122-ФЗ «О государственной 

регистрации прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним»; 

-Закон Российской Федерации от 

04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации 

жилищного фонда в Российской 

Федерации»; 

- Постановление администрации  

г. Дивногорска от 05.09.2014 №198п «Об 

утверждении административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Принятие в муниципальную 

собственность жилых помещений, 

приватизированных гражданами 

(деприватизация)». 

Главный 

специалист 

общего отдела 

администрации 

города 

Дивногорска по 

жилищным 

вопросам 

 

1.2. В приложении к постановлению подраздел «01/01 Образование» 

раздела «01 СОЦИАЛЬНАЯ СФЕРА» изложить в новой редакции: 

 

01/01/01   

Прием заявлений, 

постановка на 

учет и зачисление 

детей в  

образовательные 

организации, 

реализующие 

основную 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования, на 

территории 

муниципального 

образования г. 

Дивногорск 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-

ФЗ "Об общих принципах   организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации"; 

- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-

ФЗ "Об образовании  в Российской 

Федерации"; 

- Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-

ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в 

Российской Федерации"; 

- Закон Красноярского края от 26.06.2014 

№ 6-2519 "Об образовании в Красноярском 

крае". 

Отдел 

образования 

01/01/02   

Предоставление 

информации об 

организации 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего 

образования, а 

также 

дополнительного 

образования детей 

в муниципальных 

- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-

ФЗ "Об образовании  в Российской 

Федерации"; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-

ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации"; 

- Закон Красноярского края от 26.06.2014 

№ 6-2519 "Об образовании в Красноярском 

крае"; 

- Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-

ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в 

Российской Федерации". 

Отдел 

образования 



образовательных 

организациях, 

расположенных на 

территории 

муниципального 

образования город 

Дивногорск 

01/01/03   

Предоставление 

информации о 

порядке 

проведения 

государственной 

(итоговой) 

аттестации 

обучающихся, 

освоивших 

основные 

образовательные 

программы 

основного общего 

и среднего общего 

образования, в том 

числе в форме 

единого 

государственного 

экзамена, а также 

информации из 

баз данных 

Красноярского 

края Российской 

Федерации об 

участниках 

единого 

государственного 

экзамена и о 

результатах 

единого 

государственного 

экзамена 

- Федеральный закон от 273-ФЗ "Об 

образовании  в Российской Федерации"; 

- Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-

ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 

Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-

ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан РФ»; 

- Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-

ФЗ «Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации»; 

- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных»; 

- Закон Красноярского края от 26.06.2014 

№ 6-2519 "Об образовании в Красноярском 

крае". 

Отдел 

образования 

01/01/04   Пункт исключен 
  

01/01/05   

Установление 

опеки 

(попечительства) 

над малолетними 

и 

несовершеннолетн

ими гражданами 

Российской 

Федерации 

- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-

ФЗ "Об образовании  в Российской 

Федерации"; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-

ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации"; 

- Закон Красноярского края от 26.06.2014 

№ 6-2519 "Об образовании в Красноярском 

крае"; 

- Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-

ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в 

Российской Федерации". 

Отдел 

образования 

 

1.3. В приложении к постановлению раздел «02 АРХИТЕКТУРА И 

СТРОИТЕЛЬСТВО» изложить в новой редакции: 



02/00/01   

Выдача 

разрешения на 

снос зеленых 

насаждений 

- постановление администрации города 

Дивногорска «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги   

«Выдача разрешения на снос зеленых 

насаждений» от 13.08.2016 № 169п  

 

Отдел 

архитектуры и 

градостроительс

тва 

02/00/02  

Предоставление 

разрешения на 

условно 

разрешенный вид 

использования 

земельного 

участка или 

объекта 

капитального 

строительства 

- постановление администрации города 

Дивногорска «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно 

разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта 

капитального строительства» от 26.02.2016 

№23п 

Отдел 

архитектуры и 

градостроительс

тва 

02/00/03  

Предоставление 

разрешения на 

отклонение от 

предельных 

параметров 

разрешенного 

строительства 

- постановление администрации города 

Дивногорска «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на 

отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства» от 26.02.2016 

№24п 

Отдел 

архитектуры и 

градостроительс

тва 

02/00/04  

Принятие решения 

о подготовке 

документации по 

планировке 

территории 

- постановление администрации города 

Дивногорска «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги   

«Принятие решения о подготовке 

документации по планировке территории» 

от 26.02.2016 №25п 

Отдел 

архитектуры и 

градостроительс

тва 

 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации, размещению на официальном сайте администрации 

города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

          3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Косых О.Д.  

 

 

Глава города                                                                                           Е.Е.Оль                                                                                              

                                               

                                              
 


